

Standardy Ochrony Małoletnich w działalności Fundacji PRODRIVER

w związku z wejściem w życie przepisów dotyczących standardów ochrony małoletnich na mocy art. 22b i 22c ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczości na tle seksualnym i ochronie małoletnich przyjmuje się następujące standardy postępowania:

Aby ograniczyć ryzyko wystąpienia sytuacji nadużycia w jakiegokolwiek formie ze strony osób zaangażowanych przez Fundację PRODRIVER wobec osób małoletnich przyjmuje się, że:

1. wszelkie działania projektowe skierowane do osób małoletnich będą realizowane w formule ścisłej współpracy z placówkami, na których terenie Fundacja prowadzi działalność: w szczególności współpraca ta polega na zapewnieniu przez pracowników tej placówki opieki nad grupą uczestniczącą w zajęciach prowadzonych przez Fundację przez cały czas trwania zajęć i w trakcie ewentualnych przerw tak, aby wykluczyć możliwość przebywania wolontariuszy czy pracowników Fundacji bez udziału opiekunów ze strony takiej placówki.
2. z placówkami szkolnymi na terenie których Fundacja prowadzi zajęcia będą zawierane pisemne porozumienia regulujące ww. kwestię, a w szczególności obowiązek zapewnienia ze strony placówki nadzoru i opieki nad grupą uczestników biorącą udział w zajęciach przez cały czas trwania zajęć i w trakcie ewentualnych przerw.
3. osoby zaangażowane przez Fundację (pracownicy, wolontariusze) do realizacji działań skierowanych do osób niepełnoletnich będą poddane weryfikacji w Rejestrze Sprawców Przepięstw na Tle Seksualnym z dostępem ograniczonym przed przystąpieniem do realizacji takich działań.
4. na umowach o wolontariacie osoby zaangażowane przez Fundację do realizacji działań skierowanych do osób niepełnoletnich będą składać oświadczenie o nie skazaniu prawomocnym wyrokiem za przestępstwa o charakterze seksualnym oraz o świadomości odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.
5. w przypadku powzięcia informacji o wszczęciu wobec osoby zaangażowanej przez Fundację postępowania karnego o przestępstwo przeciwko wolności seksualnej lub przestępstwo przeciwko małoletniemu Zarząd Fundacji niezwłocznie odsuwa taką osobę od wszelkich form kontaktu z małoletnimi.

Powyższe Standardy wchodzą w życie z dniem podjęcia i obowiązują do odwołania.

Tarnów, 17.05.2024

PREZES
Robert Barys

Jacek Barys
Jacek Barys
Skarbnik

Fundacja PRODRIVER

ul. Brandstaettera 24/24, 33-100 Tarnów

NIP: 8733252670 REGON: 123094247